Aktionen

Main Haus B
AMain Haus
Volker Budig E——
[ Sommercerrasse |
Randersackerer StrafSe 100
97074 Wiirzburg

Telefon: 0931/45 43 66 35

Handy: 0152/01 38 66 42

E-Mail: info@mainhaus-wuerzburg.de
www.mainhaus-wuerzburg.de

27.02. bis Aus Unterfranken unser Sikahirsch!
01.03.2026 Braten aus der Keule in Rotweinsol3e 21,80
Apfelblaukraut und Kartoffelkl6Re
Feines Gulasch in Preiselbeersof3e 19,80

Butterspatzle und Rosenkohl

06.03. bis % Hahnchen vom Grill 5 14,80
08.03.2026 mit Pommes Frites und Salat

13.03. bis Spanferkel frisch aus dem Ofen 35, 18,80
15.03.2023 mit KartoffelkloRen und Krautsalat

20.03. bis Hausgemachtes Schaschlik mit Kalbsleber 16,80
und Kalbsnieren s ,,
22.03.2026 dazu Pommes Frites und Salat

27.03. bis Schweinerippchen aus dem Ofen s,y o 16,80
29.03.2026 mit Barbecuesofle und Pommes Frites


http://www.mainhaus-wuerzburg.de/

03.04. bis

04.04.2026

10.04. bis
12.04.2025

17.04. bis
19.04.2026

24.04. bis
26.04.2026

01.05. bis

03.05.2026

10.05.2026

11.05. bis
17.05.2026

Karfreitag / Karsamstag

Forelle ,Miillerin® aw,c,d,0,5

mit Salzkartoffeln und Salat

Forelle ,,Blau” aw,c,d,0,5

mit zerlassener Butter, Sahnemeerrettich
und Salzkartoffeln

Mediteran gegrillte Dorade c,d,0,5
Djuvecreis und Salat

Red Snapper-, Wolfsbarsch, Saibling- und
Zanderfilet, dazu Petersilienkartoffeln

Steckerlfisch (Makrele) 45
mit Kartoffelsalat

Suidtiroler Knoédeltrio 5y,

Speckknddel, Kdaseknddel und Spinat-
knodel mit brauner Butter und Parmesan
und Krautsalat

Calamaretti in Knoblauch-Olivenél ,,
Tomatenreis und Salat

Original Wiener Schnitzel ,,,
(vom Kalbsriicken) mit Preiselbeeren
und Petersilienkartoffeln

Muttertag
Beachten Sie unsere Extrakarte

Norddeutsche Woche
Beachten Sie unsere Extrakarte

17,80

17,80

21,80

26,80

14,80

15,80

18,80

22,50



