

Aktionen

Main Haus

Volker Budig

Randersackerer Straße 100

97074 Würzburg

Telefon: 0931/45 43 66 35

Handy: 0152/01 38 66 42

E-Mail: info@mainhaus-wuerzburg.de

www.mainhaus-wuerzburg.de



27.02. bis 01.03.2026	Aus Unterfranken unser Sikahirsch! Braten aus der Keule in Rotweinsoße Apfelblaukraut und Kartoffelklöße	21,80
	Feines Gulasch in Preiselbeersoße Butterspätzle und Rosenkohl	19,80
06.03. bis 08.03.2026	½ Hähnchen vom Grill 5 mit Pommes Frites und Salat	14,80
13.03. bis 15.03.2023	Spanferkel frisch aus dem Ofen 3,5,aw,c mit Kartoffelklößen und Krautsalat	18,80
20.03. bis 22.03.2026	Hausgemachtes Schaschlik mit Kalbsleber und Kalbsnieren 5,aw dazu Pommes Frites und Salat	16,80
27.03. bis 29.03.2026	Schweinerippchen aus dem Ofen 5,aw,o mit Barbecuesoße und Pommes Frites	16,80

Für Zusatzstoffe und Allergene siehe letzte Seite der Speisekarte.

Alle Preise verstehen sich in Euro inkl. 7% bzw. 19% MwSt.

03.04. bis	Karfreitag / Karsamstag	
	Forelle „Müllerin“ aw,c,d,o,5 mit Salzkartoffeln und Salat	17,80
	Forelle „Blau“ aw,c,d,o,5 mit zerlassener Butter, Sahnemeerrettich und Salzkartoffeln	17,80
	Mediteran gegrillte Dorade c,d,o,5 Djuvecres und Salat	21,80
	Fischsteller aw,d,b,g,o,5 Red Snapper-, Wolfsbarsch, Saibling- und Zanderfilet, dazu Petersilienkartoffeln	26,80
04.04.2026		
10.04. bis	Steckerlfisch (Makrele) d,5	14,80
12.04.2025	mit Kartoffelsalat	
17.04. bis	Südtiroler Knödeltrio aw,g,c	15,80
19.04.2026	Speckknödel, Käseknoedel und Spinat- knödel mit brauner Butter und Parmesan und Krautsalat	
24.04. bis	Calamaretti in Knoblauch-Olivenöl , ^b	18,80
26.04.2026	Tomatenreis und Salat	
01.05. bis	Original Wiener Schnitzel aw,c	22,50
03.05.2026	(vom Kalbsrücken) mit Preiselbeeren und Petersilienkartoffeln	
10.05.2026	Muttertag Beachten Sie unsere Extrakarte	
11.05. bis	Norddeutsche Woche	
17.05.2026	Beachten Sie unsere Extrakarte	

Für Zusatzstoffe und Allergene siehe letzte Seite der Speisekarte.

Alle Preise verstehen sich in Euro inkl. 7% bzw. 19% MwSt.